Совет Муромцевского муниципального района

Омской области
(Пятьдесят шестая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  29.03.2023  №  22

 р.п. Муромцево

О внесении изменений и дополнений в

Устав Муромцевского муниципального

района Омской области

В целях приведения Устава Муромцевского муниципального района

Омской области в соответствии с действующим законодательством, Совет

Муромцевского муниципального района Омской области  Р Е Ш И Л:

 I. Внести в Устав Муромцевского муниципального района Омской

области следующие изменения:

   1.  Пункт 10 статьи 5.1 Устава дополнить словами следующего

содержания  «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об

образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной

службе».

2. В части 5 статьи 7 Устава слова «избирательной комиссией

Муромцевского муниципального района» заменить словами «избирательной

комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы

местного самоуправления, местного референдума».

3. В части 2 статьи 8 Устава слова «избирательной комиссией»

заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и

проведение выборов в органы местного самоуправления, местного

референдума».

4. В статье 9 Устава:

- в наименовании и по тексту статьи слова «, члена выборного органа

местного самоуправления», «, выборного должностного лица местного

самоуправления» в соответствующих падежах исключить.

5. В подпунктах «а», «б» пункта 2 части 9 статьи 29.1 Устава слова

«избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами

«избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов

в органы местного самоуправления, местного референдума».

 6. Статью 36 Устава исключить.

consultantplus://offline/ref=C36D2AB2AF4BAC4E853A22EA2105A8E3860D921F717CC7FC470667780632A4F07D71A1AA99763998C5838A0FD894B4509DB5DA05MES3F

II. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования), произведенного после его  государственной

регистрации.

Глава Муромцевского муниципального

района                                                                                           В.В. Девятериков

Председатель Совета Муромцевского

муниципального района                                                                     В.В. Вихрова